
Uchwała Nr LIV/359/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 stycznia 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 17 grudnia 2021 

roku. 

 
 

Na podstawie Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 17 grudnia 

2021 roku w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Gąsocinie imienia- Szkoła 

imienia Mieczysława Dziemieszkiewicza pseudonim „Rój” , Rada Gminy Sońsk nie 

uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

                                                                                                                                                                                    

 



           
Załącznik do uchwały 
Nr LIV/359/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 28 stycznia 2022 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 17 grudnia 2021 

roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 17 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie nadania Szkole 

Podstawowej w Gąsocinie imienia- Szkoła imienia Mieczysława Dziemieszkiewicza 

pseudonim „Rój”. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 stycznia                              

2022 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie nie może 

zostać uwzględniona.  

Zgodnie z § 2  ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w 

sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( Dz. U. 

2019r., poz. 502), szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w 

przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i 

samorządu uczniowskiego. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 


